МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

общеобразовательное учреждение
«МАСКАРИНСКАЯ ШКОЛА -

Государственное бюджетное

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

Дэулэт бюджет гомуми белем
учреждениесе

ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С «СЭЛАМЭТЛЕК МОМКИНЛЕКЛЭРЕ
ЧИКЛЭНГЭН БАЛАЛАР ОЧЕН

М 0ЧК0РЭ М0КТ0П-ИНТЕРНАТЫ»

ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Центральная ул., д. 39,
с. Маскара, 422115 Центральная ур., 39 нчы йорт, Мэчкэрэ

авылы, 422115

Тел.: (84364) 31-2-03, факс: 31-2-03. e-mail:, shaukat-s@mail.ru, сайт: https://edu.tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

01.09.2023 №203

«О назначении ответственного лица,
наделенного функциями по предупреждению

коррупционных и иных правонарушений»

С целью соблюдения требований ст . 13.3 Федерального Закона Российской
Федерации №273 от 25.12.08 г. «О противодействии коррупции»

1. Назначить ответственным за предупреждение коррупционных и иных
правонарушений учителю Шамсутдинову Зульфию Галимзяновну.

2. Провести разъяснительную работу среди всех работников школы-интернат:
- о возможных случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и

порядка рассмотрения таких сообщений,
- о создании доступных каналов передачи обозначенной информации,
- об информировании администрации школы-интернат работником о случаях

совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами
организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений,

- о возникновении конфликта и порядка урегулирования выявленного интереса
конфликта.

3. Вести «Журнал ознакомления работников по противодействию коррупции».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы -  интернат /Сабитов Ш.Н./

С приказом ознакомлена:
1.________  Шамсутдинова З.Г.

mailto:shaukat-s@mail.ru
https://edu.tatar.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«МАСКАРИНСКАЯ ШКОЛА -

ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Центральная ул., д. 39,
с. Маскара, 422115

Дэулэт бюджет гомуми белем
учреждениесе

«СЭЛАМЭТЛЕК МОМКИНЛЕКЛЭРЕ
ЧИКЛЭНГЭН БАЛАЛАР ОЧЕН

МЭЧКЭРЭ МЭКТЭП-ИНТЕРНАТЫ»

Центральная ур., 39 нчы йорт, Мэчкэрэ
авылы, 422115

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

^__^^_re^_£84364)_3j^2-032_jj)aj<ccjjn-2j)3;>£jiiaih;_shauk^t-s^
ПРИКАЗ БОЕРЫК

01.09.2023 № 206

«Об организации работы по противодействию коррупции»

В соответствии со ст. 13.3 Федерального Закона Российской Федерации №273 от
25.12.08г. «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по
противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать комиссию по противодействию коррупции в школе-интернате в следующем

составе:
председатель комиссии: Сабитов Шаукат Накипович - директор;
члены комиссии: Шамсутдинова Зульфия Галимзяновна -  учитель;

Кадирова Зухра Сабирзяновна -  заместитель директора по воспитательной работе;
Сабитова Роза Зинагетдиновна - заместитель директора по учебной работе;
Ахметгалиева Эльвира Фаритовна - председатель общего собрания (конференции);
Иблияминова Разина Фаргатовна - председатель совета родителей;
Диммухаметова Ленуза Галимулловна - педагог-психолог.

2.Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в школе-интернате.
3.Утвердить План мероприятий на 2023-2024 уч.г.по антикоррупционной политике.
4.Возложить ответственность за проведение воспитательной и профилактической работы
на учителя Шамсутдинову Зульфию Галимзяновну.
5. Классным руководителям:
-усилить организационную работу по недопущению сборов денежных средств с родителей
обучающихся (фонд класса, на учебники и т.д.)
-информировать о телефоне «горячей линии»
-обеспечить открытый доступ к информации, размещенной на сайте организации
«Противодействие коррупции». I
6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собий. L

Директор школы-интернат: Шу,.// /Сабитов Ш.Н./
С приказом ознакомлены: "
1 Z lie. уС_____ Шамсутдинова З.Г. 4. ______ Баязитова Р.Б.
2 / ]  ~^ адиРова 3 • С. 5 ______ Низамиева Н. Н.
3. Сабитова Р.З. 6.______^  Иблияминова Р.Ф.
4 . т1/ / _______Ахметгалиева Э.Ф.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«МАСКАРИНСКАЯ ШКОЛА -

ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Центральная ул., д. 39,
с. Маскара, 422115

Даулэт бюджет гомуми белем
учреждениесе

«СЭЛАМЭТЛЕК М0МКИНЛЕКЛЭРЕ
ЧИКЛЭНГЭН БАЛАЛАР ОЧЕН

МЭЧКЭРЭ МЭКТЭП-ИНТЕРНАТЫ»

Центральная ур., 39 нчы йорт, Мэчкэрэ
авылы, 422115

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М0ГАРИФ ЬЭМ ФЭН

МИНИСТР ЛЫГЫ

Тел.:(84364)31-2-03, факс: 31-2-03. e-mail:, shaukat-s@mail.ru, сайт: https://edu.tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

01.09.2023 № 212

«О запрете дарить и получать подарки»

На основании приказа Министерства образования и науки № под-9820/15 от
23.12.2015 г. «О запрете дарить и получать подарки», в целях обеспечения соблюдения
антикоррупционного законодательства и сокращения необоснованных расходов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам школы-интернат запретить дарить и принимать подарки от

физических лиц в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Ответственному лицу по предупреждению коррупционных и иных
правонарушений Шамсутдиновой Зульфие Галимзяновне - учителю:

- провести активную разъяснительную работу среди работников школы-интернат по
обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства , в части запрета дарить и
получать подарки от физических и юридических лиц в связи с выполнением служебных
(должностных) обязанностей;

- усилить контроль за соблюдением установленного запрета.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

f  Ъ /  orpiTN^
f  ? /  <021607754145 \

I  у  “Маекаринская
кола-интерна гДиректор ш к о л ы - и н т е р н а т : «ете* с /Сабитов Ш . Н . /

1 1 1 ограниченными
возможности м щ

здоровья”
ИНН

J 623002456

С приказом ознакомлена:
1 ._______  Шамсутдинова З.Г.

mailto:shaukat-s@mail.ru
https://edu.tatar.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«МАСКАРИНСКАЯ ШКОЛА -

ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Центральная ул., д. 39,
с. Маскара, 422115

Дэулэт бюджет гомуми белем
учреждениесе

«СЭЛАМЭТЛЕК МОМКИНЛЕКЛ0РЕ
ЧИКЛЭНГЭН БАЛАЛАР ОЧЕН

МЭЧКЭРЭ МЭКТЭП-ИНТЕРНАТЫ»

Центральная ур., 39 нчы йорт, Мэчкэрэ
авылы, 422115

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

^^^^^Teji£(84364n31-2-032_j)aKCj^b2^03;_e^mail^_shaukabs(<^i^

ПРИКАЗ БОЕРЫК

01.09.2023 № 213
«О недопущении незаконных сборов денежных

средств с родителей обучающихся»
На основании инструктивно-методических писем по МО и Н РТ по обеспечению

соблюдения действующего законодательства:
- «О мерах по предупреждению неправомерного взимания денежных средств с

родителей обучающихся, воспитанников образовательных учреждений» (от 22.02.2008г.
№ 1022/8);

- «Об информации для родителей» о фактах нарушений со стороны руководителей
образовательных учреждений при привлечении дополнительных финансовых средств (от
22.02.2008г. №1021/8);

- «Рекомендации по реализации программ противодействия коррупции в
муниципальных органах управления образованием, образовательных учреждениях» (от
07.05.2009г. № 3133/9);

- «О дополнительных источниках дохода образовательных учреждений и
ответственности за нарушение установленного порядка их привлечения (от 24.01.2011 г.
№562/11) и в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей
обучающихся школы-интернат

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В ГБОУ «Маскаринская школа-интернат» не допускать незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся.
2. В работе по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся школы-интернат руководствоваться разъяснениями, изложенными в
инструктивно-методическом письме Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 24.01.2011г. № 562/11 «О дополнительных источниках дохода
образовательных учреждений и ответственности за нарушение установленного порядка их
привлечения».

3. Разместить на специальных стендах, а также на сайте школы-интернат
основные нормативно-правовые документы.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на учителя Шамсутдинову
З г  -

.1 . /  у —  огрн
у  <021607754

5. Контроль за исполнением приказа оставляю:
Директор школы-интернат: для д W  /Сабитов Ш.Н./

. с 1 ограничен
$  /  J ,  1л л /  возможн У

С приказом ознакомлена: ШамсутдйнЬ'ва З.Г.
V V \ j  623002456